報道関係者 各位

令 和 ６ 年 ５ 月２０日

名取市 総務部防災安全課

名取市・三井不動産株式会社 災害時応援協定締結式

名取市と三井不動産株式会社は、この度、「災害時における一時避難施設としての使

用に関する協定書」を締結することになりました。

 この協定は、三井不動産株式会社が東北エリア初の物流施設「三井不動産ロジスティ

クスパーク仙台名取Ⅰ」が名取市飯野坂字地内に竣工したのに合わせて、大雨などの災

害発生時において、地域住民及並びに付近走行中の車両の一時避難施設として施設の一

部を車両等の一時的避難場所として使用させていただくことに関し、締結するものであ

り、飯野坂地区の住民を中心とした、安全・安心の向上に資する内容となっています。

 つきましては、下記日程により「名取市・三井不動産株式会社 災害時応援協定締結

式」を執り行いますので、お知らせいたします。

 ＝協定書調印式＝

【日 時】令和６年５月２３日（木）９：４５～

【場 所】名取市飯野坂字南沖 74－1

「三井不動産ロジスティクスパーク仙台名取Ⅰ」施設内

【出席者】名取市長 山田 司郎

     三井不動産 東北支店長 寺島 道人

報道関係者 各位

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課  担 当：永谷、丹野

  TEL：０２２－７２４－７１６６ FAX：０２２－３８４－４１９２